
PORTARIA PGJ/PI Nº 165/2018

A PROCURADORA-GERAL DE  JUSTIÇA em  exercício,  Dra.  MARTHA CELINA DE
OLIVEIRA NUNES, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO a publicação das Leis Estaduais nº 6.851/2016, nº 6.922/2016 e nº 7.055/2017,
que criaram os cargos em comissão de Assessor de Promotoria de Justiça (CC-01) no quadro de
servidores deste Ministério Público, a regulamentação de sua distribuição por meio do Ato PGJ nº
773/2017 e as respectivas indicações, 

R E S O L V E:

NOMEAR  as  pessoas  abaixo  relacionadas  para  exercer  o  cargo  em comissão  de  Assessor  de
Promotoria de Justiça (CC-01), nos respectivos locais de lotação:

NOME CPF PROMOTORIA/SETOR

ALEF SAMUEL SALES SILVA 063.355.963-69 9ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI

ARTEMIS DE CARVALHO DOS REIS 063.179.593-66 47ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI

BIANCA LINHARES SANTOS 050.184.873-80 Promotoria de Justiça de Matias Olímpio

BRUNNA GABRIELLE ALMEIDA FONSECA 036.484.673-95 GATE em Teresina-PI

DOUGLAS RODRIGUES DA SILVA 051.257.853-26 2ª Promotoria de Justiça de Parnaíba

EMANUELLE SANTOS CAVALCANTE 056.883.903-01 1ª Promotoria de Justiça de Floriano

IANCA CARVALHO DE SOUZA 066.787.803-37 39ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI

IRVIN GUSTAVO ALVES DE SOUSA NUNES 054.825.153-38 4ª Promotoria de Justiça de Piripiri

KLENYO NONATO PINHEIRO DE LIMA 026.983.723-03 Promotoria de Justiça de PIO IX

LUIZ FELIPE LACERDA BRASIL 048.311.323-90 19ª Promotoria de Justiça Teresina

MANOEL FRANCISCO DE ARAUJO NETO 063.137.553-83 35ª Promotoria de Teresina-PI

MARIELTE FERNANDES DA SILVA 014.105.643-63 Promotoria de Justiça de Parnaguá

RAISSA BATISTA MELO 027.778.213-99 48ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI

RICARDO ATILA GONÇALVES LIMA FILHO 033.300.053-60 Promotoria de Justiça de Caracol

RICARDO DE PADUA CICERO ALVES DE 
ALENCAR

054.963.623-42 2ª Promotoria de Justiça de José de Freitas

ROSIANE BRASILEIRO DE JESUS DOS 
PASSOS

373.494.573-91 GATE em Teresina-PI

RUAN CARLOS SILVA RIBEIRO 052.749.923-40 2ª Promotoria Justiça de São João do PI



TULIO DAMASCENO CAVALCANTE FELIX 055.046.263-58 42ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI

SUZANNE GOMES VELOSO 652.943.783-53 8ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI

YLKA YANNA BRITO DE MOURA FÉ 049.274.973-64 44ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 23 de janeiro de 2018.

MARTHA CELINA DE OLIVEIRA NUNES
Procuradora-Geral de Justiça em exercício


	R E S O L V E:

